De aduo. di-
uerso. iudi. l.
aduocati.

qui gloriose vocis cōfisi munimine lapsa erigūt: fatigata repāt /
 nec min⁹ puidēt hūano generi q̄ si laboratū vitā: spē posterosq̄
 armorū presidio ab hostibus tuerētur. Militāt & publicani ap̄
 paritores & officiales oīm iudiciū. Sicut enī alia sunt officia pas
 cis/alia belli: ita eadē necesse ē alios & alios expediri. Arma
 ta itaq̄ man⁹ in hostē dūtaxat exercetur: at inermis extenditur
 & in ciuem. Porro vtriusq̄ necessaria est disciplina/ quia vtriusq̄
 solet insignis eē malicia. Vfus quoq̄ manū capitis sui p̄testa
 tur imaginē/ quia vt ait sapiētia. Rex iniqu⁹ oēs ministros im
 pios habet/ & q̄lis est rector ciuitatis: tales sunt & inhabitātes
 in ea. Oportet (inquit picles) collegā sophodem arguēs pretorē
 nō modo man⁹ sed & oculos hīe continētes. Est aut̄ p̄sidentiuꝝ
 cōtinētia illa laudabilis: cū ab exactionib⁹ & iniuriis continent
 manus suas & cohibent alienas. Manus tñ vtriusq̄ militie ar
 mate videlicet & inermis/ manus principis est: & nisi vtrāq̄ co
 hibeat parū cōtinens est. Et quidē artius est cōpescenda iermis
 eo q̄ cū armati p̄cipianf̄ abstinere ab exactionib⁹ & rapinis: in
 ermis etiam a munerib⁹ arceaf̄. Si tñ pena alicui irrogatur les
 gitima: si exigif̄/ aut accipitur quod iure statutū est vel concess
 sum: nequaq̄ punif̄ aut reprehendif̄. Hoc enim quicquid sit exa
 ctionis nomen non recipit/ neq̄ cadit in muneris rationem: qd̄
 officiales accipere prohibentur. Quia nō officialiū licentia ma
 ior est/ dum sub pretextu officii spoliare possūt aut vexare p̄uas
 tos: quod contra officium presunt pena ferendum est gra
 uiori. Ait enim beatus laurentius mediolanensis episcopus.
 Quid est publicanus? Nonne caput rapine & lex violentie?
 Quid est publicanus? Predo sine pudore: medicus exterminii
 Nonne immanior est furibus publicanus? Fur nāq̄ vel timēs su
 ratur/ hic autem delinquit cōfidenter. Fur laqueos legis timet.
 Hic q̄qd̄ fecerit legē putat. Lex furē deterret ab illicitis: hic ad
 iniquū malitie sue cōpendiū legē trahit. Quis eo iniquor q̄ v̄bis
 iustitie iustitiā dānat: & armis innocētie spoliat/ vulnerat/ occi
 dit innocētes? Lege vtiq̄ legē pimit: & dū alios vrget ad legē/
 exlex est. Nā sicut p̄tor etiā cū inique decernit ius dicit: habito
 tñ respectu nō ad id qd̄ facit s̄z qd̄ facere debet: sic & publicanus
 etiā cū delinquit ius videt implere habita tñ officii nō malitie
 ratione. S̄z qd̄ est officii publicani? Luca referēte didicim⁹ quia
 publicani venerūt ad iohānē vt baptisarenf̄ ab eo & dixerunt.
 Magister quid faciem⁹? Respōdēs aut̄ dicebat illis. Nihil am
 plius q̄ qd̄ constitutū est vobis exigatis. Ecce officii publicani/

Prover. xxix.

Eccl. x.

Pericles.

Laurentij ep̄i
mediolanensis
verba.It̄ pessima
s̄ publicanos.ff. de insti. et
iu. l. penul. §.
pretor.

Luca. iij.

Politratici de Curialiu nugis.

exigere & recipere qđ statutū est. Quicqđ aut̄ āplius est/ a malo est exigētis & accipiētis/nō prebentis. Hoc aut̄ ad omniū magistratū officiales porrigitur/vt ab eis nihil āplius exigatur.

Job. xv.

Mala q̄ publi
cari faciunt.

Joelis. i.
Locusta.
Brucus.

Athelebus.

Apparitores itaq̄ licēter exigūt qđ eis debetur ex sportulis/ & omniū stratilatū ordines salariū constitutū iuste accipiūt. Concutere tñ et vexare non licet/vt extorqueant & munera. Ignis (inquit beatus iob) deuorabit tabernacula eorū qui munera libenter accipiūt. Concepit dolorē conuentus eorū & pepit iniquitatem/ & vterus eius preparat dolos. Publicanorū oīm a maximo vsq; ad minimū cetus/concutioni nunc potius q̄ iustitie vacat: & ita in populo debachatur vt quod reliq; vnus: alii nō moventur auferre/ac si iuxta conquestionē ppheticā ad hoc instituti sint vt residuū locuste comedat bruc⁹. Et vt eis maior sit licētia nocēdi/vnus in se plura coaceruat officia vt qđ ab vno nō accepit officio:tollat ab alio. Tradūt phisiologi qđ ex locusta nascitur brucus:qui ita vocat quousq; alas habeat. Exinde succrescentibus alis cum ceperit volitare vocatur athelebus. Cū enī plenissime volare poterit/efficitur locusta. Iterū & multo grauior est brucus q̄ locusta/ & athelebus quia ei desunt ale:nec cito potest abscedere. Ideoq; quocūq; venerit fruges oīno psumit. Locusta tñ & athelebus quocūq; venerit nocēt/ & forte in locis plurib⁹: sed tamē minus brucus/qui cum infederit nō mouet donec labores hominū oīno exhauriat. At in officialibus eundē brucū/athelebū inuenies & locustā:qui propinquis noceat:& remotis & illius cui semel incederit fortunā deuoret:nec ante abscedat/q̄ om̄s eius auferat facultates. Quis numerare pōt quot pupillos officiosissime circūscripserit:& quot venales iniuria fecerit agros:& quot apud nos licentia istorū suis nudatos bonis sub imagine religionis aliove pretextu nō tā romipetas & pegrīos q̄ exules fecerit? Vtiq; iā fiūt ista palā:nec eos p̄fides aut p̄cōsules cohibent: quia (vt dici solet). Opibus lupi congratulatur coruus:& ministro impietatis impius iudex applaudit. Hoc aut̄ oībus his vsu innotuit: principes quorū infideles sūt socii furū:quos cū in maleficio viderint currūt cū eis/adiicientes iniquitatis partē vt lucri quacūq; recipiant portionē. Si misertus fueris paupis:si occasum iustitie fleueris:si decreueris subuenire:si obmutire audes. vt ad singula que dicūt aut faciūt non dixeris euge. euge. accusantibus herodianis lese maiestatis reddes coram p̄fide rationē. Cui nisi in omnibus acquieueris cesari contradices: & quicquid dictet nisi sic eat:& nisi sic stet:est in p̄sonā